

KẾ HOẠCH

tổ chức Hội nghị quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo quốc phòng, an ninh vùng đồng bằng Sông Hồng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045

Thực hiện Kế hoạch số 76-KH/TU, ngày 18/11/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ Nam Định về việc tổ chức Hội nghị quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo quốc phòng, an ninh vùng đồng bằng Sông Hồng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Ban Thường vụ Huyện uỷ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị trực tuyến quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt nghiêm túc Nghị quyết của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo quốc phòng, an ninh vùng đồng bằng Sông Hồng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 đến ban, ngành, MTTQ và các đoàn thể ở huyện, xã, thị trấn. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, quyết tâm chính trị của các cấp ủy, tổ chức Đảng, cơ quan, tổ chức, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên nhằm triển khai thực hiện quyết liệt, có hiệu quả Nghị quyết của Bộ Chính trị.

- Các cấp ủy, tổ chức Đảng, người đứng đầu các cấp trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, chủ trì và chịu trách nhiệm về việc nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết của tổ chức mình. Chỉ đạo công tác tuyên truyền nội dung cơ bản của Nghị quyết đến cán bộ, đảng viên và nhân dân.

- Các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cơ sở vật chất, kỹ thuật đường truyền để kết nối đảm bảo điểm cầu tại huyện; quản lý chặt chẽ cán bộ, đảng viên tham gia học tập, quán triệt đồng thời bảo đảm thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

II. NỘI DUNG

1. Hình thức tổ chức: Việc quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết được tổ chức theo hình thức trực tuyến từ Trung ương tới điểm cầu huyện.

2. Thành phần:

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,
- Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,
- Trưởng, phó các phòng, ban, ngành, MTTQ, các đoàn thể cấp huyện; Lãnh đạo Trung tâm Chính trị,
- Các đồng chí Bí thư Đảng bộ, Chi bộ trực thuộc Huyện ủy,
- Các đồng chí Báo cáo viên cấp huyện,
- Các đồng chí Thường trực Đảng ủy các xã, thị trấn.

3. Thời gian, địa điểm

- **Thời gian:** 1/2 ngày, từ 7h45', ngày 29/11/2022 (Thứ Ba).
- **Địa điểm:** Phòng họp số 3, trụ sở HĐND - UBND huyện Nam Trực.

4. Chương trình, maket phong Hội nghị (*chương trình, trang trí maket phòng họp tại điểm cầu thống nhất theo mẫu gửi kèm*)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Huyện ủy:

- Tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị. Phối hợp với các ngành có liên quan chuẩn bị tài liệu, giấy mời đại biểu dự Hội nghị và các điều kiện phục vụ Hội nghị tại điểm cầu của huyện.
- Tổng hợp số lượng đại biểu tham dự Hội nghị báo cáo Tỉnh ủy và Thường trực Huyện ủy.

2. Ban Tuyên giáo Huyện ủy:

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy tham mưu tổ chức Hội nghị tại điểm cầu của huyện.
- Triệu tập Báo cáo viên cấp huyện dự hội nghị tại điểm cầu huyện.
- Chỉ đạo, hướng dẫn Đài phát thanh huyện tuyên truyền nội dung trước, trong và sau Hội nghị.

3. Đảng bộ, chi bộ trực thuộc Huyện ủy:

Căn cứ vào điều kiện, tình hình thực tế của địa phương, đơn vị xây dựng kế hoạch tổ chức quán triệt, triển khai và tuyên truyền Nghị quyết đến toàn thể cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân.

4. Điện lực huyện: Đảm bảo cung cấp điện ổn định, liên tục trong thời gian diễn ra Hội nghị tại điểm cầu huyện.

5. Trung tâm Viễn thông huyện: Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy và các đơn vị liên quan chuẩn bị tốt các điều kiện về phương tiện kỹ thuật, đảm bảo chất lượng đường truyền, xử lý kỹ thuật (nếu có) tại điểm cầu của huyện.

Việc tổ chức, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo quốc phòng, an ninh vùng đồng bằng Sông Hồng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 là đợt sinh hoạt chính trị quan trọng trong năm 2022. Ban Thường vụ Huyện uỷ yêu cầu các cơ quan liên quan thực hiện nghiêm túc kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Tỉnh uỷ Nam Định,
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ,
- Thường trực Huyện uỷ,
- Các đồng chí UV BTV Huyện uỷ,
- Các đồng chí Ủy viên BCH ĐB huyện,
- Các TCCSĐ,
- Cổng thông tin điện tử huyện,
- Lưu Văn phòng Huyện uỷ.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



Lê Quang Huy



CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng đồng bằng Sông Hồng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045

Thời gian: Từ 8 giờ 00 phút, thứ Ba, ngày 29/11/2022.

Thời gian	Nội dung	Thực hiện
8h00-10h30	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đồng chí Phó Chánh Văn phòng Trung ương Đảng
	Báo cáo những nội dung chủ yếu Nghị quyết của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng đồng bằng Sông Hồng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045	Đồng chí Trần Tuấn Anh Ủy viên Bộ Chính trị, Trưởng ban Kinh tế Trung ương
	Chương trình hành động của Ban cán sự đảng Chính phủ thực hiện Nghị quyết của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng đồng bằng Sông Hồng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045	Đại diện Ban cán sự đảng Chính phủ
	Chương trình hành động của Đảng đoàn Quốc hội thực hiện Nghị quyết của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng đồng bằng Sông Hồng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045	Đại diện Đảng đoàn Quốc hội
	Tham luận	Các bộ, ngành, địa phương, đơn vị
10h30	Phát biểu chỉ đạo Hội nghị	Đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng
11h30	Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư và kết thúc Hội nghị	Đồng chí Võ Văn Thương Ủy viên Bộ Chính trị, Thường trực Ban Bí thư



Ma-két Hội nghị

HỘI NGHỊ

**QUẢN TRIỆT VÀ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN
NGHỊ QUYẾT CỦA BỘ CHÍNH TRỊ VỀ PHÁT TRIỂN
KINH TẾ - XÃ HỘI VÀ BẢO ĐẢM QUỐC PHÒNG, AN NINH
VÙNG ĐỒNG BẰNG SÔNG HỒNG
ĐẾN NĂM 2030, TẦM NHÌN ĐẾN NĂM 2045**

Nam Định, ngày 29 tháng 11 năm 2022

** Phông Ma-két Hội nghị: Nền đỏ, chữ vàng.*